
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS

ĮSAKYMAS 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2015 M. GRUODŽIO 1 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-873 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 
INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS 

IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 
05.1.1-APVA-V-005 PRIEMONĖS „PAJŪRIO JUOSTOS TVARKYMAS“ PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2021 m.                        d. Nr. D1-
Vilnius

P a k e i č i u  2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 
5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 
05.1.1-APVA-V-005 priemonės „Pajūrio juostos tvarkymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, 
patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. D1-873 „Dėl 
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 
„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.1.1-
APVA-V-005 priemonės „Pajūrio juostos tvarkymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 
patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip:
„8. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 5 819 704 eurų (penki milijonai 

aštuoni šimtai devyniolika tūkstančių septyni šimtai keturi eurai) Europos Sąjungos (toliau – ES) 
struktūrinių fondų (Sanglaudos fondo) lėšų.“. 

2. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip:
„25. Projektas turi siekti fizinių veiklos rodiklių, nurodytų Pajūrio juostos tvarkymo 

programos 2014–2020 m. 19 punkte arba 21.1–21.3, 22.1–22.2 papunkčiuose, arba 23-28, 31, 44-
46, 49, 51-55, 57-61, 63-67, 69-73 punktuose. Sutvarkyto jūros kranto ilgis bus fiksuojamas 
įgyvendinus Pajūrio juostos tvarkymo programoje 2014–2020 m. numatytas priemones.“. 

3. Pakeičiu 34 punkto lentelės 3 punktą ir jį išdėstau taip:

„3. Statyba, rekonstravimas, 
remontas ir kiti darbai:

Tinkama finansuoti:

- Darbų/ paslaugų techninio projekto parengimas, 
tikslinimas, techninio projekto ekspertizė, 
projekto vykdymo priežiūra ir darbų/ paslaugų 
techninė priežiūra. Išvardintos paslaugos yra 
tinkamos finansuoti ir tais atvejais, kai 
planuojamai vykdyti veiklai statybos techninis 
reglamentas netaikomas.

- Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų 
parengimas, aplinkos tyrimai ir monitoringas 
smėlio kasimo ir išpylimo vietose. 

- Batimetriniai matavimai smėlio kasimo ir 
išpylimo rajonuose, smėlio kasimas ir pervežimas, 
kompensacijos žvejams dėl nutrauktos veiklos.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

- Apsauginio kopagūbrio būklės monitoringas 
Kuršių Nerijoje ir Palangoje 1 kartą per metus. 

- Apsauginio paplūdimio kopagūbrio šlaitų 
nukasimas (profiliavimas), tvirtinimas 
žabtvorėmis ir šakų klojiniais.

- Takų tiesimas ir atnaujinimas, laiptų pastatymas ir 
atnaujinimas, dviračių stovų įrengimas.“.

Aplinkos ministras                       Simonas Gentvilas

SUDERINTA SUDERINTA
Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministerijos Aplinkos projektų 
valdymo agentūros 2021-06-22 
raštu Nr. (29-2-15)-APVA-1111

Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerijos 2021-06-18 
raštu Nr. 1D-3572



                                                                  Projekto
            lyginamasis variantas

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS

ĮSAKYMAS 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2015 M. GRUODŽIO 1 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-873 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 
INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS 

IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 
05.1.1-APVA-V-005 PRIEMONĖS „PAJŪRIO JUOSTOS TVARKYMAS“ PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2021 m.                        d. Nr. D1-
Vilnius

P a k e i č i u  2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 
5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 
05.1.1-APVA-V-005 priemonės „Pajūrio juostos tvarkymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, 
patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. D1-873 „Dėl 
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 
„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.1.1-
APVA-V-005 priemonės „Pajūrio juostos tvarkymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 
patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip:
„8. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 6 371 640 eurų (šešių milijonų 

trijų šimtų septyniasdešimt vieno tūkstančio šešių šimtų keturiasdešimties eurų) 5 819 704 eurų 
(penki milijonai aštuoni šimtai devyniolika tūkstančių septyni šimtai keturi eurai) Europos 
Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų (Sanglaudos fondo) lėšų.“. 

2. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip:
„25. Projektas turi siekti fizinių veiklos rodiklių, nurodytų Pajūrio juostos tvarkymo 

programos 2014–2020 m. 19 punkte arba 21.1–21.3, 22.1–22.2 papunkčiuose, arba 23-28, 31, 44-
46, 49, 51-55, 57-61, 63-67, 69-73 punktuose. Sutvarkyto jūros kranto ilgis bus fiksuojamas 
įgyvendinus Pajūrio juostos tvarkymo programoje 2014–2020 m. numatytas priemones.“. 

3. Pakeičiu 34 punkto lentelės 3 punktą ir jį išdėstau taip:

„3. Statyba, rekonstravimas, 
remontas ir kiti darbai:

Tinkama finansuoti:

- Darbų/ paslaugų techninio projekto parengimas, 
tikslinimas, techninio projekto ekspertizė, 
projekto vykdymo priežiūra ir darbų/ paslaugų 
techninė priežiūra. Išvardintos paslaugos yra 
tinkamos finansuoti ir tais atvejais, kai 
planuojamai vykdyti veiklai statybos techninis 
reglamentas netaikomas.

- Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų 
parengimas, aplinkos tyrimai ir monitoringas 
smėlio kasimo ir išpylimo vietose. 

- Batimetriniai matavimai smėlio kasimo ir 
išpylimo rajonuose, smėlio kasimas ir pervežimas, 
kompensacijos žvejams dėl nutrauktos veiklos.



2

- Apsauginio kopagūbrio būklės monitoringas 
Kuršių Nerijoje ir Palangoje 1 kartą per metus., 
apsauginio paplūdimio kopagūbrio šlaitų 
nukasimas (profiliavimas), tvirtinimas 
žabtvorėmis ir šakų klojiniais.

- Apsauginio paplūdimio kopagūbrio šlaitų 
nukasimas (profiliavimas), tvirtinimas 
žabtvorėmis ir šakų klojiniais.

- Takų tiesimas ir atnaujinimas, laiptų pastatymas ir 
atnaujinimas, dviračių stovų įrengimas.“.

Aplinkos ministras



DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2015 M. GRUODŽIO 1 D. 
ĮSAKYMO NR. D1-873 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 
INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, 

GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE 
KLIMATO KAITOS“ 05.1.1-APVA-V-005 PRIEMONĖS „PAJŪRIO JUOSTOS 

TVARKYMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ 
PAKEITIMO

įsakymo projekto pavadinimas

Įsakymo projekto 
rengimo priežastys ir 
esminės nuostatos 

Tikslinamas priemonės „Pajūrio juostos tvarkymas“ projektų 
finansavimo sąlygų aprašo 8, 25 ir 34 punktai. 8 punkte tikslinama lėšų 
suma, kad atitiktų Priemonių įgyvendinimo plane  priemonei „Pajūrio 
juostos tvarkymas“ numatytas ES struktūrinių fondų lėšas.  Tikslinamas 
25 punktas, kad nurodyti siektini fiziniai veiklos rodikliai pagal Pajūrio 
juostos tvarkymo programą 2014–2020 m. atitiktų specialiuosius 
projektų atrankos kriterijus, nurodytus Aprašo 18.1 papunktyje (projekto 
veiklos turi būti numatytos Pajūrio juostos tvarkymo programos 2014–
2020 m. 21.1–21.3, 22.1–22.2 papunkčiuose arba 19, 23–28, 31, 44–46, 
49–74 punktuose). Taip pat tikslinamos tinkamos finansuoti išlaidos.
Dabartinė santykinai stabili Baltijos jūros kranto būklė yra kasmetinių 
krantotvarkos priemonių taikymo pasekmė. Iki šiol taikytos ir dabar 
siūlomos taikyti moksliškai pagrįstos ir gamtinių analogų principais 
pagrįstos priemonės padeda išsaugoti apsauginį kopagūbrį. Kasmet 
besikartojant stichinėms audroms, dėl nepakankamo gamtiniais 
analogais pagrįstų priemonių taikymo didelė jūros kranto dalis būtų 
pažeista krantų erozijos. 

Įsakymo projekto derinimas su Aplinkos ministerijos padaliniais, duomenų apsaugos 
pareigūnu, įstaigomis prie ministerijos, kitomis ministerijai pavaldžiomis įstaigomis

Aprašo keitimo įsakymo projektas suderintas su Aplinkos projektų valdymo agentūra (2021 m. 
birželio 22 d. raštas Nr.  (29-2-15)-APVA-1111) ir kalbos redaktore.
Projektas suderintas Aplinkos ministerijos darbo reglamento nustatyta tvarka.

Nr. Suinteresuotas 
padalinys

Pastabos ir pasiūlymai Argumentai ir motyvai

Įsakymo projekto derinimas 
Aprašo keitimo įsakymo projektas suderintas su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 
(2021 m. birželio 18 d. raštas Nr. 1D-3572), su Aplinkos projektų valdymo agentūra (2021 m. 
birželio 22 d. raštas Nr. (29-2-15)-APVA-1111) ir su visuomene jį paskelbiant Lietuvos 
Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) (įkeltas į TAIS 2021 m. 
birželio 10 d. TAIS Nr. 21-26215. Pastabų negauta).

Nr. Institucija, rašto 
data ir Nr.

Pastabos ir pasiūlymai Argumentai ir motyvai

Nuoroda TAIS
(privaloma norminio 
pobūdžio įsakymų 

projektams)

https://tais.lrs.lt/tais/tapVariant_preview.mvc?docOid=b5ceb381c9b811
eb91e294a1358e77e9

Parengė:                        Daiva Astasevičiūtė



Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo 
taisyklių
priedas

(Pažymos forma)

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

Teisės akto projekto pavadinimas: Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. 
gruodžio 1 d. įsakymo Nr. D1-873 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, 
gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.1.1-APVA-V-005 priemonės „Pajūrio juostos tvarkymas“ projektų 
finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“  projektas  (toliau – projektas).
Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Aplinkos ministerijos Europos Sąjungos investicijų ir ekonominių priemonių departamento Europos 
Sąjungos investicinių priemonių įgyvendinimo skyriaus vyriausioji specialistė Daiva Astasevičiūtė, tel. 8~612 98513, el. p. 
daiva.astaseviciute@am.lt 
Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodyti kriterijaus numerį, kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar 
valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių)1: nėra
Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos, nustatytos atliekant antikorupcinį vertinimą po tarpinstitucinio derinimo 
(nurodyti kriterijaus numerį, kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių)2:

Eil. 
Nr. Kriterijus

Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės 
akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, 
pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba 

pateikiamos antikorupcinį teisės akto 
projekto vertinimą atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos 
mažinimo)

Teisės akto projekto 
pakeitimas, mažinantis 
korupcijos riziką, arba 

teisės akto projekto 
tiesioginio rengėjo 
argumentai, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą

Išvada dėl teisės akto 
projekto pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 
neatsižvelgta į pastabą

pildo teisės akto projekto vertintojas
pildo teisės akto 

projekto tiesioginis 
rengėjas

pildo teisės akto 
projekto vertintojas

1. Teisės akto projektas nesudaro Projektas nesudaro išskirtinių ar nevienodų X tenkina

1Jeigu tas pats kriterijus taikomas kelioms teisės akto projekto nuostatoms, nurodyti ir konkrečias teisės akto projekto nuostatas, dėl kurių galima korupcijos rizika nepašalinta 
ar kuriai valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių.
2 Tas pat.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

išskirtinių ar nevienodų sąlygų 
subjektams, su kuriais susijęs teisės 
akto įgyvendinimas

sąlygų subjektams, su kuriais susijęs teisės 
akto įgyvendinimas.
Projektu tikslinami 05.1.1-APVA-V-005 
priemonės „Pajūrio juostos tvarkymas“ 
projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – 
Aprašas) 8, 25 ir 34 punktai. 8 punkte 
tikslinama lėšų suma, kad atitiktų Priemonių 
įgyvendinimo plane3  priemonei „Pajūrio 
juostos tvarkymas“ numatytas ES 
struktūrinių fondų lėšas. Tikslinamas 25 
punktas, kad nurodyti siektini fiziniai 
veiklos rodikliai pagal Pajūrio juostos 
tvarkymo programą 2014–2020 m. atitiktų 
specialiuosius projektų atrankos kriterijus, 
nurodytus Aprašo 18.1 papunktyje. Taip pat 
tikslinamos tinkamos finansuoti išlaidos.

□ netenkina

2. Teisės akto projekte nėra spragų ar 
nuostatų, leisiančių dviprasmiškai 
aiškinti ir taikyti teisės aktą

Projekto nuostatos aiškios ir nesudaro 
galimybės dviprasmiškai aiškinti ir taikyti 
teisės aktą.

X  tenkina
□ netenkina

3. Teisės akto projekte nustatyta, kad 
sprendimą dėl teisių suteikimo, 
apribojimų nustatymo, sankcijų 
taikymo ir panašiai priimantis 
subjektas atskirtas nuo šių 
sprendimų teisėtumą ir 
įgyvendinimą kontroliuojančio 
(prižiūrinčio) subjekto

Nereglamentuota. □ tenkina
□ netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti 
subjekto įgaliojimai (teisės) atitinka 
subjekto atliekamas funkcijas 
(pareigas)

Nereglamentuota. □ tenkina
□ netenkina

5. Teisės akto projekte nustatytas Nereglamentuota. □ tenkina

3 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planas, patvirtintas 2014 m. gruodžio 19 d. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-1050.



3

baigtinis sprendimo priėmimo 
kriterijų (atvejų) sąrašas

□ netenkina

6. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, 
kai priimant sprendimus taikomos 
išimtys

Nereglamentuota. □ tenkina
□ netenkina

7. Teisės akto projekte nustatyta 
sprendimų priėmimo, įforminimo 
tvarka ir priimtų sprendimų 
viešinimas

Nereglamentuota. □ tenkina
□ netenkina

8. Teisės akto projekte nustatyta 
sprendimų dėl mažareikšmiškumo 
priėmimo tvarka

Projekte nenustatyta sprendimų dėl 
mažareikšmiškumo priėmimo tvarka.

□ tenkina
□ netenkina

9. Jeigu pagal numatomą reguliavimą 
sprendimus priima kolegialus 
subjektas, teisės akto projekte 
nustatyta kolegialaus sprendimus 
priimančio subjekto:
9.1. konkretus narių skaičius, 
užtikrinantis kolegialaus 
sprendimus priimančio subjekto 
veiklos objektyvumą;
9.2. jeigu narius skiria keli 
subjektai, proporcinga kiekvieno 
subjekto skiriamų narių dalis, 
užtikrinanti tinkamą atstovavimą 
valstybės interesams ir kolegialaus 
sprendimus priimančio subjekto 
veiklos objektyvumą ir skaidrumą;
9.3. narių skyrimo mechanizmas;
9.4. narių rotacija ir kadencijų 
skaičius ir trukmė;
9.5. veiklos pobūdis laiko atžvilgiu;
9.6. individuali narių atsakomybė

Nereglamentuota. □ tenkina
□ netenkina



4

10. Teisės akto projekto nuostatoms 
įgyvendinti numatytos 
administracinės procedūros yra 
būtinos, nustatyta išsami jų taikymo 
tvarka 

Projekte  naujos administracinės procedūros, 
reikalingos projekto nuostatoms įgyvendinti, 
nenustatomos. 

□  tenkina
□ netenkina

11. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, 
kai administracinė procedūra 
netaikoma

Nereglamentuota. □ tenkina
□ netenkina

12. Teisės akto projektas nustato jo 
nuostatoms įgyvendinti numatytų 
administracinių procedūrų ir 
sprendimo priėmimo konkrečius 
terminus

Nereglamentuota. □ tenkina
□ netenkina

13. Teisės akto projektas nustato 
motyvuotas terminų sustabdymo ir 
pratęsimo galimybes

Projekte nenustatytos motyvuotos terminų 
sustabdymo ir pratęsimo galimybės.

□ tenkina
□ netenkina

14. Teisės akto projektas nustato 
administracinių procedūrų 
viešinimo tvarką

Projektas nenustato administracinių 
procedūrų viešinimo tvarkos.

□ tenkina
□  netenkina

15. Teisės akto projektas nustato 
kontrolės (priežiūros) procedūrą ir 
aiškius jos atlikimo kriterijus 
(atvejus, dažnį, fiksavimą, kontrolės 
rezultatų viešinimą ir panašiai)

Nereglamentuota. Projektas  nenustato 
kontrolės procedūros.

□ tenkina
□  netenkina

16. Teisės akto projekte nustatytos 
kontrolės (priežiūros) skaidrumo ir 
objektyvumo užtikrinimo 
priemonės

Nereglamentuota. Projektas  nenustato 
kontrolės (priežiūros) skaidrumo ir 
objektyvumo užtikrinimo priemonių.

□ tenkina
□ netenkina



5

17. Teisės akto projekte nustatyta 
subjektų, su kuriais susijęs teisės 
akto projekto nuostatų 
įgyvendinimas, atsakomybės rūšis 
(tarnybinė, administracinė, 
baudžiamoji ir panašiai)

Projekte  nenustatyta subjektų, su kuriais 
susijęs teisės akto projekto nuostatų 
įgyvendinimas, atsakomybės rūšis.

□ tenkina
□  netenkina

18. Teisės aktų projekte numatytas 
baigtinis sąrašas kriterijų, pagal 
kuriuos skiriama nuobauda 
(sankcija) už teisės akto projekte 
nustatytų nurodymų nevykdymą, ir 
nustatyta aiški jos skyrimo 
procedūra

Projekte nenumatyti kriterijai, pagal kuriuos 
skiriama nuobauda (sankcija) už teisės akto 
projekte nustatytų nurodymų nevykdymą.

□ tenkina
□  netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra. □ tenkina
□ netenkina

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Teisės akto projekto vertintojas:
Aplinkos ministerijos Europos Sąjungos 
investicijų ir ekonominių priemonių departamento 
Europos Sąjungos investicinių priemonių 
įgyvendinimo skyriaus vyriausioji specialistė

Daiva 
Astasevičiūtė

Aplinkos ministerijos Korupcijos prevencijos ir 
vidaus tyrimų skyriaus vyriausioji specialistė Rita Rusak

(pareigos) (vardas ir pavardė) (pareigos) (vardas ir pavardė)

(parašas) (data) (parašas) (data)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, A. Jakšto g. 4, 01105
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO 
VERTINIMO PAŽYMA

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-05-28 Nr. (50-1)-D15-1067

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos RITA RUSAK, vyr. specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-28 11:02:56

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-28 11:03:10

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2019-08-14 - 2022-08-13

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Krasauskienė, Vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-28 11:23:54

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 - 2023-01-07

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elektroninė dokumentų valdymo sistema VDVIS, versija v. 
3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja.
Tikrinimo data: 2021-05-28 13:09:48

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2021-05-28 atspausdino Daiva Astasevičiūtė

Paieškos nuoroda



Biudžetinė įstaiga
Labdarių g. 3, LT-01120 Vilnius
https://www.apva.lt

tel. (8 5)  272 5758
el. p. apva@apva.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 288779560

Lietuvos Respublikos
aplinkos ministerijai

2020-02-         Nr. (29-2-5)-APVA-2021-06- Nr. (29-2-5)-APVA-

DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO NR. 21-26215 SUDERINIMO
 

Informuojame, jog pritariame pateiktam 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 
naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.1.1-APVA-V-005 priemonės „Pajūrio juostos 
tvarkymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo projektui (teisės akto projektas                              
2021-06-10 registruotas e-seimas.lrs.lt, registracijos Nr. 21-26215). 

Direktorius Ignotas Šalavėjus 

Diana Gelžinė, tel. 8 675 23 739, el. p.  diana.gelzine@apva.lt

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos projektų valdymo agentūra, Labdariu g. 3

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO NR. 21-26215 
SUDERINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-06-22 Nr. (29-2-15)-APVA-1111

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos 
numeris 2021-06-22 16:11:00 Nr. D7-8240

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos IGNOTAS ŠALAVĖJUS, Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-22 13:48:58

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-22 13:49:12

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-05 - 2024-01-05

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kristina Burbaitė, ADMINISTRATORĖ

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-22 13:50:43

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 - 2023-01-07

Parašo paskirtis Gauto dokumento registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina Žemaitienė, Vyr. specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-22 16:11:00

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 - 2023-01-07

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elektroninė dokumentų valdymo sistema VDVIS, versija v. 
3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys



Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja.
Tikrinimo data: 2021-06-23 13:56:47

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2021-06-23 atspausdino Daiva Astasevičiūtė

Paieškos nuoroda



NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 
 
Projekto 
pavadinimas

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymas „Dėl 2014–2020 metų 
Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 
„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 
klimato kaitos“ 05.1.1-APVA-V-005 priemonės „Pajūrio juostos 
tvarkymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo“.

 
Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
 
Projekto tikslas Patikslinti priemonės „Pajūrio juostos tvarkymas“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo (toliau – Aprašas) 8, 25 ir 34 punktus. 8 punkte tikslinama 
lėšų suma, kad atitiktų Priemonių įgyvendinimo plane1 priemonei 
„Pajūrio juostos tvarkymas“ numatytas ES struktūrinių fondų lėšas.  
Tikslinamas 25 punktas, kad nurodyti siektini fiziniai veiklos rodikliai 
pagal Pajūrio juostos tvarkymo programą 2014–2020 m. atitiktų 
specialiuosius projektų atrankos kriterijus, nurodytus Aprašo 18.1 
papunktyje. Taip pat tikslinamos tinkamos finansuoti išlaidos.

 
 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas 

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)
 
Poveikis aplinkai Teigiamas. 

Dabartinė santykinai stabili Baltijos jūros kranto būklė yra kasmetinių 
krantotvarkos priemonių taikymo pasekmė. Iki šiol taikytos ir dabar 
siūlomos taikyti moksliškai pagrįstos ir gamtinių analogų principais 
pagrįstos priemonės padės išsaugoti apsauginį kopagūbrį. Kasmet 
besikartojant stichinėms audroms siekiama apsaugoti didelę jūros kranto 
dalį nuo krantų erozijos pažeidimų, taikant gamtiniais analogais pagrįstas 
priemones. 

 
Poveikis valstybės 
finansams

Priemonėje lėšų projektams įgyvendinti numatyta finansinio periodo 
pradžioje, papildomų lėšų įsakymo įgyvendinimui nereikės.

Poveikis 
administracinei 
naštai

Poveikis administracinei naštai nepasikeis.

Poveikis klimato 
kaitai

Įsakymo projektu siekiama sumažinti neigiamą poveikį aplinkai,  
minimizuoti neigiamas klimato kaitos pasekmes ir pristabdyti intensyvų 
Baltijos jūros Lietuvos kranto degradavimą įgyvendinant krantotvarkos 
priemones (kaip jos apibrėžtos Pajūrio juostos tvarkymo 2014–2020 m. 
programos III skyriuje) Lietuvos pajūrio juostoje.

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą

Vardas ir pavardė Daiva Astasevičiūtė 
Pareigos Vyriausioji specialistė

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos ES investicijų ir ekonominių priemonių departamento 
ES investicinių priemonių įgyvendinimo skyrius

Telefono numeris ir 
elektroninio pašto adresas

8 612 98513; daiva.astaseviciute@am.lt

1 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planas, 
patvirtintas 2014 m. gruodžio 19 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-1050.



LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2,  LT-01510  Vilnius,
tel.: (8 5)  271 7154 / 271 7178,  faks. (8 5)  271 8551,  el. p. bendrasisd@vrm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai Nr. 
Į 2021-06-10 Nr. (15-1)-D8(E)-4041

DĖL 05.1.1-APVA-V-005 PRIEMONĖS „PAJŪRIO JUOSTOS TVARKYMAS“ PROJEKTŲ 
FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PAKEITIMO

Išnagrinėję Jūsų parengtą ir pateiktą derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. gruodžio 1 d. įsakymo Nr. D1-873 „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, 

gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.1.1-APVA-V-005 

priemonės „Pajūrio juostos tvarkymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“

projektą, informuojame, kad pagal kompetenciją pastabų ir pasiūlymų dėl šio projekto neturime. 

Vidaus reikalų viceministras Arnoldas Abramavičius

Vita Neimantaitė, tel. (8 5) 271 8755, el. p. vita.neimantaite@vrm.lt

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Šventaragio g. 
2, LT-01510 Vilnius, Lietuva

Dokumento pavadinimas (antraštė)
DĖL 05.1.1-APVA-V-005 PRIEMONĖS „PAJŪRIO JUOSTOS
TVARKYMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 
APRAŠO PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-06-18 Nr. 1D-3572

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos 
numeris 2021-06-18 15:19:18 Nr. D7-8122

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Vizavimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Giedrė Andriuškevičė, Skyriaus vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-18 08:39:24

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma, su sertifikatu ir atšaukimo 
nuorodomis

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-18 08:39:39

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-05 - 2021-10-04

Parašo paskirtis Vizavimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Šemetulskytė, Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-18 12:25:48

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma, su sertifikatu ir atšaukimo 
nuorodomis

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-18 12:26:05

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-03 - 2022-09-02

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arnoldas Abramavičius, Viceministras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-18 13:44:18

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-18 13:44:23

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 - 2024-01-07

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vanda Turauskienė, Dokumentų tvarkytoja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-18 14:31:47

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma, su sertifikatu ir atšaukimo 
nuorodomis



Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-18 14:31:55

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-28 - 2021-09-27

Parašo paskirtis Gauto dokumento registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Stasė Okuličienė, Specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-18 15:19:18

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 - 2023-01-07

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v11.0.0.0

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja.
Tikrinimo data: 2021-06-22 08:05:15

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2021-06-22 atspausdino Daiva Astasevičiūtė

Paieškos nuoroda



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, A. Jakšto g. 4, 01105
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 
2015 M. GRUODŽIO 1 D. ĮSAKYMO NR. D1-873 „DĖL 
2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 
INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO 
„APLINKOSAUGA, GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS 
NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO 
KAITOS“ 05.1.1-APVA-V-005 PRIEMONĖS „PAJŪRIO 
JUOSTOS TVARKYMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 
SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-07-07 Nr. D1-405

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos SIMONAS GENTVILAS, Aplinkos ministras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-07-05 19:00:30

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-07-05 19:00:41

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Krasauskienė, Vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-07-07 09:02:03

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 - 2023-01-07

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 6

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elektroninė dokumentų valdymo sistema VDVIS, versija v. 
3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja.
Tikrinimo data: 2021-07-07 10:36:33

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2021-07-07 atspausdino Daiva Astasevičiūtė

Paieškos nuoroda


